GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada 2 - CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221-0014

www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 – UNEMAT
Processo nº: 509947/2019

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
designada pela Portaria nº 128/2019 - UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados, que
fará realizar Licitação Pública na Modalidade de Pregão Presencial SRP, no dia 16/12/2019: credenciamento das
14h às 14h 30min e recebimento das propostas e início da sessão as 14h 30min, na Reitoria da Universidade do
Estado de Mato Grosso, localizada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavalhada II - Cáceres – MT – CEP:
78.200-000. Telefone: (65) 3221-0014, tendo por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de comunicação de dados terrestre por fibra óptica, para
acesso a serviços da rede mundial de computadores (Internet), incluindo circuitos dedicados de comunicação de
dados (locação de equipamentos, gerenciamento com suporte e solução de problemas); solução integrada de
segurança (anti DDoS e Firewall UTM); solução de videoconferência; e solução de gerenciamento e distribuição
da rede sem fio (controladora e pontos de acesso) conforme especificações descritas neste Termo de Referência
e seus anexos, visando atender as demandas da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme
quantidades e especificações constantes do Anexo I e Termo de Referência constante no Anexo XI do Edital e seus
anexos. LICITAÇÃO COM LOTES PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições) e
http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65) 3221-0014. Suporte técnico: (0**65) 3613-3606.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014 ou pelo e-mail: licitacao@unemat.br.
Cáceres/MT, 02 de dezembro de 2019.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat